



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
یکشنبه ۲۵ خرداد ۱۳۹۹ - ۲۲ شوال ۱۴۴۱
سال بیست و دوم - شماره ۵۹۵۰ - ۱۶ صفحه
قیمت: ۱۰۰۰ تومان

ویژه های جوان

■ فهرستی برای بالا بردن انتظارات مردم از مجلس
■ طرح تملق؛ از شعر گوئی برای روحانی تا تغییر نام مهرآباد!

صفحه ۲

یادداشت سیاسی

سید عبدالله متولیان

پرهیز از شعار زدگی در مجلس یازدهم

قرائن و شواهد بسیاری نشان می دهد که برخی افراد حقیقی و حقوقی در جریانات سیاسی بازنده در انتخابات مجلس یازدهم، چالش شعار زدگی را برای حاشیه سازی و از کار انداختن و به حاشیه راندن مجلس یازدهم و به عنوان یکی از مهم ترین راهکارها برای وصول به اهداف متعدد «بازماندن مجلس از انجام وظایف اساسی و عدالت محور»، «پیشگیری از تحقق وعده های منتخبات ملت در میدان انتخابات»، «جلوگیری از ورود مجلسیان به اموری که منجر به رسوایی بیشتر ضعف های مجلس دهم بشود»، «ممانعت از موفقیت مجلس یازدهم در ازاله و برچیدن خط نفوذ چریکی در کشور»، «تاکار آمدن نشان دادن نمایندگان مجلس یازدهم»، «تخریب وجهه مجلس جوان انقلابی» و «تاکار آمدن نشان دادن نظام دینی» در دستور کار خود قرار داده اند. یکی از مصادیق شعار زدگی، ورود نمایندگان ملت در حاشیه پردازی های تقلبی و دروغینی است که توسط دشمنان بیرونی نظام و بدخواهان داخلی طراحی و به اجرا گذاشته می شود. مهم ترین میدان شعار زدگی نمایندگان ملت در شرایط کنونی، متأسفانه در فضای مجازی نظیر توییتر در حال شکل گیری است که اگر چه یک ظرفیت بالقوه مناسب برای ارتباط و تعامل خوب دوطرفه نمایندگان با موکلان خود و آگاهی از نیازهای موکلان و اشراف بر مشکلات جدی آنان محسوب می شود اما در عین حال ناخواسته نمایندگان را به فضای پرچالش شعار زدگی کشانده و آنان را از انجام وظایف نمایندگی باز می دارد | صفحه ۲

یادداشت ورزش

فریدون حسن

«تشکر» نهایت کار فرهنگی مدیران ورزش!

جای تأسف است که نقش وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک به عنوان دو متولی اصلی ورزش کشور در مسئولیت های اجتماعی ورزشکاران و تبیین و توضیح آن چیزی نزدیک به صفر است. عملکرد این دو مجموعه در طول سال هایی که از عمر آنها می گذرد، چیزی برای ارائه در این خصوص نداشته است. در طول تمام این سال ها اگر هم اقدامی صورت گرفته کاملاً خودجوش و از جانب خود ورزشکاران بوده یا اینکه دیگر نهادها، ارگان ها و سازمان های مردم نهاد جلودار آن بوده اند و ورزشکاران به آنها پیوسته اند | صفحه ۱۳

مصادره دولتی ۲۵۰ هزار میلیاردی سهام عدالت

عضو هیئت رئیسه مجلس: متأسفانه دولت نیمی از ارزش سهام عدالت را که قبلاً به نام مردم شده بود به بهانه های مختلف به نام خود برگرداند و در این زمینه عددی بالغ بر ۲۵۰ هزار میلیارد تومان از سهام عدالت مردم را به نام خود مصادره کرد | صفحه ۴

همه دستورهای تلفنی رئیس جمهور



انگار هر چقدر به ماه های پایانی دولت دوازدهم نزدیک می شویم فاصله رئیس جمهور از اصول اقتصادی روزهای آغاز به کارش نیز بیشتر می شود. رئیس جمهوری که روزگاری مدعی بهبود فضای کسب و کار و ایجاد رقابت در اقتصاد برای بهتر شدن وضعیت تولید و بازار بود، این روزها بعد از آنکه نتیجه رشد اقتصادی، هیچ شد و ۲ هزار هزار میلیارد تومان نقدینگی به همراه بدهی فراوان روی دست اقتصاد گذاشته شد، برای کنترل رشد قیمت در بازارها به ارائه مجموعه ای از دستورات تلفنی خطاب به اعضای کابینه روی آورده است. آیا این دستورات، همان تبدیری بود که در آغاز از آن سخن گفته می شد؟! [بقیه در همین صفحه]

رقص کرونا در دود قلیان!

تصادها در گفتار مسئولان کشور و روند بازگشایی ها مردم را هم دچار دوگانگی کرده است. آمارهای وزارت بهداشت از رشد شیوع، بستری و مرگ و میرهای کرونا حکایت دارد، اما در ادامه روند بازگشایی ها آخرین تصمیم ستاد ملی مقابله با کرونا بازگشایی قهوه خانه ها است! این در حالی است که قلیان های ارائه شده در قهوه خانه ها می تواند عاملی خطرناک در شیوع بیشتر ویروس کرونا به شمار رود و پزشکان و مسئولان سلامت درباره خطرات قلیان همواره هشدار داده اند

ترامپ: فشار بر گردن گاهی لازم است!

رئیس جمهور امریکای گوید گاهی ممکن است پلیس در روبرویی با مظنون مجبور به استفاده از شیوه «فشار بر گردن» شود! این منطبق ترامپ و سفیدپو ترننداران در توجیه قتل سیا هیوستان بی دفاعی است که علنی شدن قتل بی رحمانه یکی از آنها در فضای مجازی، امریکا را به صحنه اعتراضاتی کم سابقه تبدیل کرده است

حضور عناصر تروریستی در خاک ایران خط قرمز ماست

فرمانده نیروی زمینی سپاه در پی ادعای یک مقام ترکیه ای در خصوص حضور نیروهای تروریستی پ.ک.ک در خاک ایران: حضور عناصر تروریستی در داخل خاک جمهوری اسلامی ایران از خطوط قرمز ما است و در عین حال این موضوع برای ما قابل درک است که عملیات های اخیر گروهک ها در داخل خاک ترکیه موجب ایجاد فشار روی مسئولان ترکیه شده و آنها را مجبور به طرح چنین ادعایی کرده است

اصل مشکل امریکا با ایران هسته ای نیست تغییر نظام است

فرضیه ای که مقام های ایرانی سال هاست در بالاترین سطح درباره سیاست واشنگتن در قبال تهران مطرح می کنند، دیروز از زبان دو مقام امریکایی، یکی مرتبط با دولت کنونی امریکا و دیگری طراح تحریم های ایران در دولت قبلی امریکا بیان شد: «مشکل امریکا با ایران صرفاً هسته ای نیست و هدف کاخ سفید تغییر رژیم در ایران است.»

ظرفیت انتقال آب به غیزانیه ۳ برابر شد

فاز نهایی آبرسانی به ۲۷ روستای بخش غیزانیه اهواز تا ۵۰ روز آینده تکمیل می شود

کدام فروغ را می سازید؟!

قرار است برای اولین بار فیلمی درباره فروغ فرخزاد ساخته شود و باید امیدوار باشیم این اثر آخرین فیلم درباره فروغ نباشد چرا که وجوه ریست و شعر فروغ در مقطع پایانی عمرش می تواند موضوع یک فیلم مستقل باشد

همه دستورهای تلفنی رئیس جمهور

اصلاحات ساختاری اقتصاد ایران و افزایش بهره وری بخش های مختلف اقتصاد تهیه و دنبال کند. متأسفانه همانطور که سنگ بزرگ علامت نردن است، دولت تصور می کرد از طریق مذاکرات هسته ای تحریم ها برطرف می شود و بعد از آن صدها میلیارد دلار سرمایه خارجی راهی ایران می شود و از طریق جهش رشد اقتصادی وضعیت اقتصاد نیز بهبود می یابد اما غربی ها مجدداً بدعهدی خود را در تاریخ ۲۰ خرداد در فرصت از دست رفته در هفت سال اخیر رشد اقتصادی صفر و خلق ۲ هزار هزار میلیارد تومان نقدینگی در کنار ایجاد صدها هزار میلیارد تومان بدهی دولتی برای بخش هایی چون بانک مرکزی، بانک ها، سازمان تأمین اجتماعی و صندوق های بازنشستگی بود که کسری بودجه سال جاری نیز به عنوان یک دغدغه همچنان مطرح است. در ادامه مصادیقی از دستورات رئیس جمهور به وزاری اقتصادی رئیس جمهور ۲۳ خرداد با دستور به سرپرست وزارت صمت، بر ضرورت اجرای نظرات دقیق و اقدام فوری برای ساماندهی و کنترل قیمت ها در بازار لوازم خانگی تأکید کرد.

■ دستور به رئیس کل بانک مرکزی حسن روحانی ۲۳ خرداد در گفت و گوئی تلفنی با رئیس کل بانک مرکزی ایران در کره جنوبی، به رئیس کل بانک مرکزی دستور داد با همکاری وزارت امور خارجه موضوع را از طریق سیاسی دوجانبه و مسیر حقوقی و نهادهای مالی و مجامع بین المللی مورد پیگیری قرار دهد.

اقتصادی

هادی غلامحسینی

ادامه از همین صفحه حسن روحانی در زمان کاندیداتوری دوره یازدهم ریاست جمهوری طیفی از سخنان اقتصادی را بر زبان می آورد که تصور می شود برای درک مفاهیم اقتصادی زمان گذشته است و در صورت پیروزی در انتخابات به کمک اساتید علم اقتصاد سیاست های صحیحی را برای از فضای وضعیت معیشت و رفاه عموم مردم اجرا خواهد کرد اما حال که تقریباً هفت سال از روی کار آمدن وی می گذرد، به گواه مراکز پژوهشی میانگین رشد اقتصادی در این مدت تقریباً هیچ بوده است و برای این هیچ نقدینگی غیر قابل باور و کنترلی خلق شده است. از این رو از همین و بسیار شاهد جهش قیمت کالا و خدمات در کشور هستیم، به طوری که خود دولت نیز اعتراف می کند که چرخ زندگی مردم سخت می چرخد و برای بهبود این وضعیت، رئیس جمهوری که روزگاری از بهبود فضای کسب و کار و ایجاد رقابت بین فعالان اقتصادی برای تقویت تولید سخن می گفت، حالا با برداشتن تلفن دستورات متعدد و متغی را برای اعضای کابینه اش در آن سوی خط تلفن صادر می کند.

شاید عده ای معتقد باشند دولت یازدهم و دوازدهم بد آورد زیرا هم بر جام به نتیجه نرسید و هم اینکه ترامپ با ایران سر جنگ اقتصادی پیدا کرد و تحریم ها را نیز احیا کرد و در عین حال شیوع کرونا قوز بالا قوز شد. همه اینها راهم که بپذیریم و حتی کاهش نرخ جهانی رانیز به آن اضافه کنیم، باید گفت روزگاری بسیاری از اساتید اقتصاد و کارشناسان دلسوز به دولت کنونی توصیه کردند که همه تخم مرغ هایش را در سبد برجام نگذارد و موازی با پیگیری مذاکرات هسته ای، برنامه جامعی برای

پاسدار حاج نعمان غلامی

فرماندهی محترم دانشگاه افسری و تربیت پاسداری امام حسین (ع)

انتصاب جناب عالی که نشان از تعهد، شایستگی و اعتماد به شما می باشد را تبریک عرض نموده از خداوند متعال برای جناب عالی توفیق روزافزون در راه خدمت به مردم و پاسداری از دستاوردهای انقلاب اسلامی مسئلت می نمایم.

عبد سبزی

سازمان آگهی های روزنامه جوان
تلفنی آگهی می پذیرد
۸۸۳۴۱۶۵۴

همکار گرامی
جناب آقای رضا گودرزی
مصیبت وارده را تسلیت عرض نموده، از خداوند منان برای جنابعالی و بازماندگان صبر جمیل و برای آن مرحوم رحمت و مغفرت مسئلت می نمایم.
مدیر مسئول و کارکنان روزنامه جوان

همکار گرامی
جناب آقای علیرضا عطائی
مصیبت درگذشت مادر گرامی تان را تسلیت عرض نموده، از خداوند منان برای جنابعالی و بازماندگان صبر جمیل و برای آن مرحومه رحمت و مغفرت مسئلت می نمایم.
مدیر مسئول و کارکنان روزنامه جوان

جناب آقای رسول پراهم
سرپرست محترم روزنامه جوان در استان کهگیلویه و بویر احمد
با نهایت تأسف و تأثر مصیبت وارده را به شما و کلیه بازماندگان تسلیت عرض نموده و برای آن عزیزان دست رفته غفران و علو درجات مسئلت می نمایم.
روزنامه جوان